[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения
Байкаловского муниципального района

 Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2024  № 211-п
с. Байкалово

Об индексации размеров должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности»
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Думы Байкаловского сельского поселения от 20.12.2023  № 80 «О бюджете  Байкаловского сельского поселения  Байкаловского муниципального района Свердловской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (в ред. от 29.08.2024 № 110),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести с 01 октября 2024 года индексацию размеров должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действия в интересах детей на 2012- 2017 годы» (далее - указы президента Российской Федерации):

- работников физической культуры и спорта на 17,5 процента.

2. Установить, что при индексации размеров должностных окладов работников муниципального бюджетного учреждения «Центр информационной, культурно-досуговой и спортивной деятельности», на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главных распорядителей средств местного бюджета на 2024 год.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети «Интернет»: www.bsposelenie.ru.

Исполняющий обязанности  Главы

Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области                                                             П.А. Белоногов